
 
 

Σελίδα 1 από 4 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Του  Πρακτικού  12/2018 της  Επιτροπής Ανάπτυξης 

του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 

------------------------------- 

Αριθ. Απόφασης 126/2018 

------------------------------- 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Α. Έγκριση υλοποίησης της δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. διά της Διεύθυνσης Δημόσιας 

Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π. Ε. Καβάλας «Συνδιοργάνωση της δράσης «22ο Χορωδιακό Φεστιβάλ 

Καβάλας» με τον Σύλλογο Φίλων Μουσικής Ν. Καβάλας» με αριθ. απόφασης Εκτελ. Επιτροπής 44/2018  

Β. Έγκριση τροποποίηση του ετήσιου Προγράμματος Δράσης 2018 – Τομεακό Πρόγραμμα Αθλητισμού – 

Πολιτισμού – Παιδείας – Τουρισμού, με την ένταξη της ανωτέρω δράσης στο πρόγραμμα η οποία 

λαμβάνει Ε.Φ. 3351, Κ.Α.Ε. 0844.0013 με προϋπολογισμό 700€, του Άξονα 2, Μέτρο 2.2 και ΚΔ 

182011019. 

 

Σήμερα, 03/04/2018 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00π.μ., συνήλθε σε δημόσια Τακτική Συνεδρίαση, η 

Επιτροπή Ανάπτυξης του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, ύστερα από την 

αριθ. Δ.Δ.ΟΙΚ. 2284/30-03-2018 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος 

χωριστά, σύμφωνα με το άρθρο 167 παρ. 2 του Ν. 3852 /2010.  

  

 Η συνεδρίαση υποστηρίχτηκε και με το σύστημα της τηλεδιάσκεψης στις αίθουσες των 

τηλεδιασκέψεων της έδρας της Περιφερειακής Ενότητας όπου ανήκουν τα μέλη της Επιτροπής. 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      

1. Ιωσηφίδης Αλέξανδρος,  Πρόεδρος 

2. Τσαλδαρίδης Αναστάσιος, Αντιπρόεδρος 

ΤΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

1)  Μοσχοφίδου–Βλάχου Ελεονώρα,  2) Ιμπράμ Αχμέτ, 3))Λιθηρόπουλος Χρήστος, 4) Τραϊφόρος Βασίλειος  

 

ΤΑ  ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ  ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ:   

ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

1) Μπούτος Ιωάννης  

2) Τσολάκης Σταύρος  

3) Ζιμπίδης Γεώργιος, απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα.    

Χρέη υπηρεσιακής γραμματέως άσκησε η  υπάλληλος  της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και 

Κτηνιατρικής Π.Ε. Καβάλας κ. Βάρσου Σταματία του κλάδου ΔΕ Πληρ/κής- Προσ/κου Η/Υ Α’. 

 

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία διότι ήταν παρόντα τα έξι (6) μέλη, ο Πρόεδρος της Επιτροπής 

Ανάπτυξης κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Προσήλθε στη συνεδρίαση ο κ. Καβαρατζής Σταύρος, αναπληρωματικό μέλος. 

 

 Στη συνέχεια ο Πρόεδρος της συνεδρίασης της Επιτροπής Ανάπτυξης δίνει το λόγο στον                                     

κ. Παπαβαρύτη Ευάγγελο, υπάλληλο του Τμήματος Κοινωνικής Αλληλεγγύης της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας & 

Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Καβάλας,  ο οποίος εισηγούμενος το τρίτο θέμα ημερήσιας διάταξης έθεσε 

υπόψη των μελών της Επιτροπής την υπ’ αριθ. 07/917/26-03-2018 εισήγηση που  αναφέρει τα εξής: 

ΑΔΑ: Ω3ΒΒ7ΛΒ-ΚΘΜ



 
 

Σελίδα 2 από 4 

  

Η Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΚΑΒΑΛΑΣ 

Έχοντας υπ’όψιν:  

1. Τις διατάξεις του άρθρου 186, παρ.ΙΙ.Η., του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/07-06-2010), με θέμα «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Το άρθρο 100, του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/07-06-2010), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

3. Τις διατάξεις των άρθρων 27 & 28, του Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237/τ.Α΄/27-12-2010), με θέμα 

«Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Την υπ’ αριθμ. 36/2017 (ΑΔΑ:ΩΥΜΡ7ΛΒ-7Ρ6) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής 

Μακεδονίας και Θράκης «Ορισμός τακτικών και αναπληρωματικών μελών στην Επιτροπή Ανάπτυξης». 

5. Την υπ’ αριθμ. 226/2016 (ΦΕΚ 4191/τ.Β΄/27-12-2016) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 

Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης «Έγκριση μεταβίβασης αρμοδιοτήτων για την απευθείας ανάθεση 

προμηθειών, παροχής υπηρεσιών και εκτέλεσης εργασιών» και την 10/2016 (ΦΕΚ 434/τ.Β΄/24-2-2016) 

απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης «Αντικείμενα 

αρμοδιότητας της Επιτροπής Ανάπτυξης της ΠΑΜΘ και απόφαση επ΄ αυτών», όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει.   

6. Την υπ΄ αριθμ. 203/2017 (Πρακτικό 20/2017),( ΑΔΑ : 6Κ5Ε7ΛΒ-ΚΘΑ ) απόφαση του Περιφερειακού 

Συμβουλίου Α.Μ.Θ. με θέμα « ‘Έγκριση ετήσιου Προγράμματος της Περιφέρειας Ανατολικής 

Μακεδονίας και Θράκης, έτους 2018». 

7. Την υπ’αριθμ.Δ.Δ.οικ.1327/2016 (ΦΕΚ 1026/τ.Β΄/13-04-2016), απόφαση του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. 

«Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων ‘’ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ’’, στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων 

της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης». 

8. Το υπ’ αριθμ. 63519/5-5-2015 (1
η
 Εσωτερική εγκύκλιος) και το υπ΄ αριθμ. 57157/1103/9-5-2016 

έγγραφο της Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού Π.Α.Μ.Θ. με θέμα «2
η
 Εσωτερική Εγκύκλιος, 

ένταξης, διαχείρισης και παρακολούθησης έργων που σχεδιάζονται και υλοποιούνται σε όλη τη 

Περιφέρεια Α.Μ.Θ., τα οποία εντάσσονται στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα της Π.Α.Μ.Θ. και στα Ετήσια 

Προγράμματα Δράσης».     

9. Την υπ’αριθμ. 07/917/23-03-2018 αίτηση του Συλλόγου Φίλων Μουσικής  , με την οποία ζητείται η 

συμμετοχή της ΠΕ Καβάλας ως συνδιοργανωτής στην πολιτιστική εκδήλωση «22ο Χορωδιακό 

Φεστιβάλ Καβάλας», που θα πραγματοποιηθεί στη Καβάλα, τη 19-05-2018. 

10. Την ανάγκη προώθησης δράσεων του πολιτισμού-αθλητισμού που έχουν άμεσο αντίκτυπο στον πολίτη 

της Π.Α.Μ.Θ. 

Α. ΜΙΚΡΟ ΙΣΤΟΡΙΚΟ:  

Η εκδήλωση  διενεργείται συνεπέστατα πάνω από 20 χρόνια και πλέον αποτελεί πολιτιστικό γεγονός 

για την περιοχή. Υπάρχουν όπως και κάθε χρόνο προσκεκλημένοι χορωδοί στην πόλη ενώ για φέτος οι 

εκλεκτές χορωδίες οι οποίες θα τιμήσουν την συνδιοργάνωση προέρχονται από την Νάουσα, την Λιβαδειά, 

την Αλεξάνδρεια Ημαθίας, την Λάρισα και την Αλεξανδρούπολη.    

Β. ΣΚΟΠΟΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 

     Σκοπός της εκδήλωσης είναι η ψυχαγωγία του φιλόμουσου κοινού της πόλης, η πνευματική ανάπτυξη 

των συμπολιτών μας, η διαφήμιση της πόλης μας με την επίσκεψη των φιλοξενούμενων χορωδιών και η 

τόνωση της οικονομίας. 

 Γ.ΣΤΟΧΟΙ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ: Η προβολή της Καβάλας μέσα από τη μουσική εκδήλωση, η ψυχαγωγία του κοινού 

καθώς και  η τόνωση της οικονομικής και πολιτιστικής ανάπτυξης της περιοχής, με τη συμμετοχή χορωδιών, 

κόσμου και φορέων από την Ελλάδα και το εξωτερικό. 

Δ. ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ : Σάββατο 19 Μαΐου 2018. 

 Ε. ΤΟΠΟΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ : Αμφιθέατρο ΤΕΙ Καβάλας. 

 ΣΤ. ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: Χορωδιακό Φεστιβάλ. 

 

 

ΑΔΑ: Ω3ΒΒ7ΛΒ-ΚΘΜ



 
 

Σελίδα 3 από 4 

 

 

 Ζ. ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ : 2050€ 

 

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΤΗΣ 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΗΣ ΔΡΑΣΗΣ 
                             2.050 ΕΥΡΩ 

ΠΟΣΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 

Α.Μ.Θ. 
                                700 ΕΥΡΩ 

ΠΟΣΟ ΑΝΑ ΦΟΡΕΑ - 

ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΤΗ  

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ 

                                

                                 600 ΕΥΡΩ  ΔΗΜΟΣ ΚΑΒΑΛΑΣ 

                                 750 ΕΥΡΩ  ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΦΙΛΩΝ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 

 

  

Η. ΑΝΑΛΥΣΗ ΚΟΣΤΟΥΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΤΗΣ ΠΑΜΘ : 

A/A ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΚΟΣΤΟΥΣ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ/ 

ΕΙΔΟΣ-ΤΙΜΗ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ  

ΚΟΣΤΟΣ  

ΜΕ Φ.Π.Α 

 

 

1 

 

 

 

 

ΗΧΗΤΙΚΗ ΚΑΛΥΨΗ 

Του «22
ου

 Χορωδιακού Φεστιβάλ 

Καβάλας» στις 19/05/2018 

1ημέρα 

 

 

 

 

 

700 ΕΥΡΩ 

 

 

 

          ΣΥΝΟΛΟ  1              700ΕΥΡΩ 

 Θ. ΣΥΝΔΕΣΗ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣ ΜΕ ΤΟΥΣ ΣΚΟΠΟΥΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΜΘ : Η παρούσα δράση  είναι 

άρρηκτα συνδεμένη με τους σκοπούς της Περιφέρειας, και τις διατάξεις του αριθ.144/2010 Προεδρικού 

Διατάγματος «Οργανισμός Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης»,  καθώς σύμφωνα με το Άρθρο 2 

του καταστατικού του συλλόγου επιδιώκεται: 

  Η διαφύλαξη,καλλιέργεια και η προβολή της μουσικής έκφρασης του Ελληνικού λαού, όπως αυτή 

παρουσιάστηκε και παρουσιάζεται στην πορεία της ανάμεσα στους αιώνες, καθώς και η καλλιέργεια της 

παγκόσμιας μουσικής έφρασης που επηρεάζει την Ελληνική. 

 Η εκπλήρωση του σκοπού αυτού επιτυγχάνεται: 

 Παρ. β « Με την οργάνωση συγκεντρώσεων των μελών, διαλέξεων, ομιλιών και άλλων δημόσιων 

εκδηλώσεων» 

 Παρ. δ « Με την επιδίωξη συνεργασίας με σωματεία, φυσικά πρόσωπα και γενικά φορείς που 

επιδιώκουν τον ίδιο σκοπό»  

 Όπως γίνεται αντιληπτό είναι μία ζωτικού και υπερτοπικού χαρακτήρα εκδήλωση για την 

Περιφέρεια ΑΜΘ καθώς θα προσελκύσει κόσμο από διάφορες περιοχές της Ελλάδας. 

  Για την παρούσα  δαπάνη θα τηρηθούν όλες οι αρχές της χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης και 

για την επιλογή των προμηθευτών η Π.Ε. θα τηρήσει όλες τις νόμιμες διαδικασίες. 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

    1) Την έγκριση της υλοποίησης της δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ δια της Διεύθυνσης Υγείας και 

Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Καβάλας «Συνδιοργάνωση της δράσης «22
ο
 Χορωδιακό Φεστιβάλ» με τον  Σύλλογο 

Φίλων  Μουσικής Καβάλας» 

                2) Την έγκριση τροποποίησης του Ετήσιου Προγράμματος Δράσης 2018 Τομεακό Πρόγραμμα 

Αθλητισμού – Πολιτισμού – Παιδείας – Τουρισμού και ένταξη της ανωτέρω δράσης στο πρόγραμμα. 

 
 

ΑΔΑ: Ω3ΒΒ7ΛΒ-ΚΘΜ



 
 

Σελίδα 4 από 4 

Η Επιτροπή Ανάπτυξης μετά από διαλογική συζήτηση των μελών και έχοντας υπόψη  το άρθρο 164 του             

Ν. 3852/ 2010 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

1) Την έγκριση της υλοποίησης της δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ δια της Διεύθυνσης Υγείας και 

Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Καβάλας «Συνδιοργάνωση της δράσης «22
ο
 Χορωδιακό Φεστιβάλ» με τον  

Σύλλογο Φίλων  Μουσικής Καβάλας 

2) Την έγκριση τροποποίησης του Ετήσιου Προγράμματος Δράσης 2018 Τομεακό Πρόγραμμα Αθλητισμού – 

Πολιτισμού – Παιδείας – Τουρισμού και ένταξη της ανωτέρω δράσης στο πρόγραμμα, όπως ειδικότερα 

αναφέρεται στην εισήγηση της αρμόδιας υπηρεσίας και  βεβαιώνεται από την Υπηρεσία. 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α  125/2018. 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 

 

 

ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

 

                    ΤΑ ΜΕΛΗ 

1.  Μοσχοφίδου – Βλάχου Ελεονώρα 

2.  Ιμπράμ Αχμέτ  

3.  Μπούτος Ιωάννης  (ΑΠΩΝ) 

4.  Τσολάκης Σταύρος (ΑΠΩΝ) 

5.  Λιθηρόπουλος Χρήστος  

6.  Τραϊφόρος Βασίλειος 

7.  Τσαλδαρίδης Αναστάσιος 

8) Ζιμπίδης Γεώργιος (ΑΠΩΝ) 

 

 

ΑΔΑ: Ω3ΒΒ7ΛΒ-ΚΘΜ


		2018-04-12T10:10:41+0300
	Athens




